Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 106/2010

À

Câmara Municipal de Jaguariúna

Quantos anos você tem?

Se nos perguntam “quantos anos você tem?”, nossa tendência é enumerar o período

de tempo já vivido.

Mas, por que não refletirmos que esses anos que se passaram, não os temos mais?

São tempos que já se foram, pertencem ao passado, bem ou mal aproveitados, felizes

ou não, e já não podemos mais fazer uso deles, a não ser usufruir as lições que a

vida, concretamente nos ensinou.

Talvez seja mais sensato responder: - Espero ter muitos anos!!!

Porque os tempos vindouros, estes, sim, significam os anos que ainda nos restam, os

que “temos” de verdade, nos quais estão depositados nossos sonhos e esperanças

ainda a concretizar.

Quantos anos você tem?

Pense nisso, e procura fazer dos anos que você ainda tem, os melhores de sua

existência.

Apresento à Mesa, dentro das formalidades de praxe e ouvido o

Plenário, Moção de Congratulações e Louvor ao Excelentíssimo Senhor Marcio

Gustavo Bernardes Reis, pela comemoração do seu aniversário, em 1º de

novembro corrente.

Nossos desejos são para que Vossa Excelência possa ganhar muitos

aniversários, com saúde e grandes realizações.

Havendo aprovação desta Moção, seja a mesma encaminhada ao

ilustre homenageado.

Secretaria da Câmara Municipal, 25 de outubro de 2010

Ass.) VEREADORA KARINA VALÉRIA RODRIGUES

VEREADOR AIRTON BRAULINO JORGE

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

VEREADOR ANTONIO MAURICIO CORDEIRO HOSSRI

VEREADOR FÁBIO AUGUSTO PINA

VEREADOR EDISON CARDOSO DE SÁ

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Moção 106/10

VEREADORA MARIA NALVA VIEIRA GAMA

VEREADOR RAINERO VENTURINI

VEREADOR RUBENS DAS VIRGENS

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão

Ordinária de 03 de novembro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 04 de novembro de 2010.

VEREADOR FÁBIO AUGUSTO PINA

Presidente